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Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Radoszycach i filii bibliotecznej w Wilczkowicach 

 

Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach pragnie przedłożyć 

informacje dotyczące działalności bibliotek za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 

listopada 2024 r. 

 Biblioteka Publiczna w Radoszycach  jest samodzielną gminną instytucją kultury 

działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. Współtworzy z innymi bibliotekami 

sieć bibliotek publicznych powiatu koneckiego. Wpisana  jest do Rejestru Instytucji 

Kultury w dniu 8 grudnia 2004 roku pod numerem 1. 

W skład biblioteki wchodzi filia mieszcząca się, w budynku komunalnym 

w Wilczkowicach, aktualnie na czas trwania projektu przeniesiona do Szkoły 

Podstawowej w tej miejscowości. 

 W bibliotece  zatrudnione są cztery osoby na umowę o pracę , dwie osoby na 

pełnych etatach, główna księgowa na 0,13 etatu, pracownik gospodarczy na ¼ etatu 

oraz pracownik do obsługi i konserwacji pieca CO na umowę zlecenie na okres 

grzewczy. 

Działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach w 2024 roku 

koncentrowały się wokół trzech głównych celów zgodnych z aktami prawnymi na 

mocy, których działa biblioteka. Są to: 

1. Gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów, 

2. Obsługa czytelników i użytkowników, 

3. Działania promujące i upowszechniające czytelnictwa 



Księgozbiór biblioteki liczy 20343 woluminy i obejmuje beletrystykę polską  

 i zagraniczną, literaturę popularnonaukową przeznaczoną  dla czytelników z różnych 

grup wiekowych, podręczniki akademickie, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz 

lektury szkolne. 

Podobnie jak w latach poprzednich  biblioteka złożyła wniosek w projekcie Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 o dotację z Ministerstwa 

Kultury  i Dziedzictwa Narodowego  na zakup nowości wydawniczych.  Otrzymała ją  

w kwocie 6 000 zł. Dotychczas zakupiono łącznie 453 woluminy na  kwotę 12027,24 

zł w tym 236 woluminów z dotacji. Zakup zbiorów oparty był na analizie rynku 

wydawniczego, a najważniejszym kryterium były potrzeby czytelników, którzy 

chętnie je zgłaszają. W zakupach nowości przeważała literatura piękna dla dorosłych - 

323, młodzieży i dzieci -132 i niebeletrystyczna, w tym poradniki i podręczniki 

akademickie. 

Systematycznie tworzymy katalog komputerowy zbiorów, w programie bibliotecznym 

„Mateusz” W ostatnich tygodniach w związku ze zbliżającą się zmianą lokalu 

biblioteki prowadzimy sukcesywną selekcję księgozbioru i przygotowujemy się do 

skontrum. 

 

Od stycznia do 30 listopada 2024 r. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna 

w Radoszycach zarejestrowała: 

- 847 czytelników  

- 5470  odwiedzin  

- 10878 książek wypożyczonych do domu  

W czytelni zarejestrowano:  

      -    1184 czytelników  

- 338  udostępnionych woluminów na miejscu  

- 1390   udzielonych informacji z różnych dziedzin wiedzy 

 

W filii bibliotecznej zarejestrowano: 

-   36 czytelników 

-   79 odwiedzin 



-   146 książek wypożyczonych do domu 

-   10 udostępnionych woluminów na miejscu 

-   34 udzielonych informacji 

Struktura czytelników przedstawia się następująco 

 

Według wieku 

Do lat 5 6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 Powyżej 

60 

Ogółem 

65 198 74 102 49 187 101 71 847 

-  

Według zajęcia 

 

Dzieci 
 
Uczniowie 

 
Studenci 

Pracow. 

umysłowi 
 
Robotnicy 

 
Rolnicy 

 
Inni 

 Niezatr. 

Pozostali 
 
Emeryci 

 
Ogółem 

65   374 48 131 51 5 13 89 71 847                  

 

Najliczniejszą grupę czytelników stanowią dzieci w wieku 6-12 lat – 198, kolejną 

liczną grupę stanowią osoby w wieku 25-44 lat – 187osób. Najmniejszą grupę 

stanowią osoby w wieku 20 – 24 lat 

Według zajęcia struktura czytelnictwa przedstawia się następująco: najliczniejszą 

grupę stanowią uczniowie  – 374, następnie pracownicy umysłowi – 131 osoby. 

Najmniejszą grupę stanowią rolnicy – 5 osób.  

Działalność kulturalno – oświatowa biblioteki prowadzona jest w celu pozyskania 

nowych czytelników oraz promocji biblioteki i jej zbiorów. 

Kila razy   w roku  zapraszamy mieszkańców na warsztaty artystyczne poświęcone 

robieniu  kartek świątecznych, walentynkowych czy bukietów z krepiny. Chętnie 

w nich uczestniczą uczniowie wraz  z rodzicami. 22 lutego na warsztatach z robienia 

kartek świątecznych uczestniczyli seniorzy. Tradycja robienia kartek świątecznych jest 

nadal kontynuowana. Udoskonalamy swój warsztat, uczymy dzieci jak robić różnymi 

technikami, ale pozwalamy im również na samodzielną inwencję twórczą.  

W lutym włączyliśmy do akcji Przerwa na wspólne czytanie. Akcja trwała do 30 

kwietnia. Nasza biblioteka wygrała zestaw książek dla dzieci, stolik z krzesełkami 

i trzy pufy. 



Propagujemy akcję głośnego czytania dzieciom. Zapraszamy przedszkolaków 

z Samorządowego Przedszkola w Radoszycach. 

I tak 1 marca odwiedziła bibliotekę grupa Krasnali natomiast 5 marca, Jagódki. 

Czytaliśmy między innymi uwielbianą przez dzieci Kicię Kocię. Jak co roku w  formie 

zabawy wprowadzamy dzieci w zaczarowany świat książek, przygotowujemy do 

odbioru ich treści i roli czytelnika. Czytamy bajki i prowadzimy zabawy animacyjne 

i konkursy. 

15 maja z czytelnikami naszej biblioteki spotkała się znana pisarka Izabella Frączyk 

autorka ponad 30 książek między innymi: „Kobiety z odzysku”, „Dziś jak kiedyś”, 

„Plan doskonały” „ Stajnia w Pieńkach”, „Kaprys milionera” i wiele innych. Autorka 

chętnie odpowiadała na pytania i czytała fragmenty książek. Spotkanie było bardzo 

energetyczne z dużą dawką humoru. Spotkanie odbyło się na Sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta i Gminy przy ulicy 1 Maja.  

 

 7 czerwca organizowaliśmy pasowanie na czytelnika klas pierwszych Szkoły 

Podstawowej w Radoszycach oraz Szkoły Podstawowej w Wilczkowicach. 

Tradycyjnie nowo pasowani uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i książki. 

 

26 czerwca współorganizowaliśmy spotkanie autorskie z Bogusławem Serdyńskim 

byłym prezesem Wydawnictw Naukowo Technicznych, autorem książek „ Proces 

mój”  i „Niebo w kolorze szmaty” Spotkanie odbyło się w Sali Szkoły Podstawowej 

 w Radoszycach. 

 

Kolejny rok  włączyliśmy się  do akcji „Mała książka wielki człowiek” Zapraszamy po 

wyprawki czytelnicze dzieci w wieku od 3 do 6 lat. W wyprawce dzieci znajdą 

wyjątkową książkę pt.” Krasnal w krzywej czapce” dostosowaną pod względem formy 

i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu 

pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. 

Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki 

z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 

zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 



zainteresowania. W bieżącym roku  rozdaliśmy  14 wyprawek, a łącznie od początku 

trwania projektu  ponad 248 wyprawek dla dzieci. 

 

6 września włączyliśmy się po raz ósmy w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania  

pod patronatem pary prezydenckiej. Celem akcji jest propagowanie bogactwa polskiej 

literatury.  Lekturą Narodowego Czytania 2024 był „Kordian” Juliusza Slowackiego. 

Każdy z uczestników Narodowego Czytania otrzymał egzemplarz „Kordiana” 

z pamiątkową pieczęcią od prezydenta RP. Akcję tę będziemy kontynuować 

W bibliotece działa terminal systemu CWPN na którym czytelnicy mogą na miejscu 

korzystać z publikacji cyfrowych. System Academica oferuje: pełnotekstowe 

przeszukiwanie setki tysięcy współczesnych publikacji naukowych, artykułów, 

monografii podręczników i skryptów – szczególnie przydatne dla uczniów 

i studentów. 

Od 2007 roku działa przy bibliotece  Dyskusyjny Klub Książki, który zrzesza osoby, 

które lubią czytać i dyskutować o książkach. Spotkania odbywają się raz miesiącu.   

 

 

Elżbieta Staciwa 

 


